年 月 日

-

-

・税率区分について

・消費税の端数処理　　≪ ≫
合　計 （①+②+③）

※ 8% 　②　  8% 対象 　※

◎ 非課税   ③　非課税対象　◎

税率別計 消費税額

空白 10% 　①　10% 対象

19

20

18

17

15

16

14

13

11

12

10

9

7

8

6

5

3

4

【請求金額内訳】

番号 日付 取引内容 数量 単位 単価 金額
税率
区分

備考

2

1

預金区分 口座番号

イ ン ボ イ ス
登 録 番 号

T
金融機関 店名

工事名称又は部課名

下記の通りご請求申し上げます。

請求金額 円 （内、消費税額 円）

取引先コード 口座名義

工 事 コ ー ド

請　求　書　【納入業者／一般請求】

磯部建設株式会社 御中 請求年月日 20

社　名

電話番号 FAX

〒

住　所

P. 1/11

番号 日付 取引内容 数量 単位 単価 金額
税率
区分

備考

22

21

24

23

26

25

28

27

30

29

32

31

34

33

36

35

38

37

40

39

42

41

44

43

46

45

48

47

50

49

52

51

54

53

56

55

58

57

60

59

62

61

64

63

66

65

68

67

P. 2/11

番号 日付 取引内容 数量 単位 単価 金額
税率
区分

備考

70

69

72

71

74

73

76

75

78

77

80

79

82

81

84

83

86

85

88

87

90

89

92

91

94

93

96

95

98

97

100

99

102

101

104

103

106

105

108

107

110

109

112

111

114

113

116

115

P. 3/11

番号 日付 取引内容 数量 単位 単価 金額
税率
区分

備考

118

117

120

119

122

121

124

123

126

125

128

127

130

129

132

131

134

133

136

135

138

137

140

139

142

141

144

143

146

145

148

147

150

149

152

151

154

153

156

155

158

157

160

159

162

161

164

163

P. 4/11

年 月 日

-

① 請求書発行日の記入をお願いします。

② 貴社情報の入力をお願いします。

③ 適格請求書発行事業者番号（インボイス登録番号）の登録申請が済んでいる場合は税務署から通知された番号の記入をお願いします。

　 ※　適格請求書発行事業者番号を未申請の場合は「空白」で問題ありません。

④ 振込先銀行情報の入力をお願いします。（なお、口座名義は≪カタカナ≫で記入をお願いします。

- ⑤ 【作業所（現場）への請求の場合】

取引先コード・工事コード・工事名称の記入をお願いします。

【一般部門（総務・営業・安全システム部）への請求の場合】

取引先コード・部課名の記入をお願いします。（その際の工事コードは＂空白＂で問題ありません。）

⑥ 下記を参照頂き、税率毎に集計した合計の記入をお願いします。

・税率区分について

・消費税の端数処理　　≪ ≫

　の部分は漏れが無いよう記入をお願いします。

　　　　　※　記入方法について不明な点がある場合は当社担当者までお気軽に
　　　　　　　 お問い合わせください。

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

◎ 200

6

5 10月31日 収入印紙 1 枚 200

4 10月15日 飲料水 5 本 2,500 ※ 12,500

3 10月15日 ウォーターサーバー 1 台 10,000 10,000

2 10月10日 切手 1 枚 84 84

1 10月1日 レンタル代 1 式 250,000 250,000

合　計 （①+②+③）
272,784 27,008

299,792

【請求金額内訳】

番号 日付 取引内容 数量 単位

切り捨て

単価
税率
区分

金額 備考

　②　  8% 対象 　※ 12,500 1,000

◎ 非課税   ③　非課税対象　◎ 200 0

税率別計 消費税額

空白 10% 　①　10% 対象　　 260,084 26,008

※ 8%

口座番号 123456

299,792 円 （内、消費税額 27,008 円）

取引先コード 0123456 口座名義 イソベケンセツ（カ

工 事 コ ー ド CH0750001 000

工事名称又は部課名 工事名称入力

下記の通りご請求申し上げます。

請求金額

預金区分 当座

イ ン ボ イ ス
登 録 番 号

T 0000000000000

住　所
栃木県日光市今市1525　（住所1）

栃木県日光市今市1525　（住所2）

社　名 　磯部建設株式会社

電話番号 0288-22-5111 FAX 0288-22-7355

金融機関 栃木銀行 店名 今市支店

請　求　書　【納入業者／一般請求】

磯部建設株式会社 御中 請求年月日 20 23 10 31

〒 321 1261

【請求金額内訳】項目にコピーしたデータを貼り付ける場合は「形式を選択して貼り付け」

から「数式」を選択し、貼り付けて下さい。

①

②

③ ④

⑤

請求内訳明細を入力する場合

下記、【請求金額内訳】で記入頂い

た明細金額に対する税率毎に集計

した額の記入をお願いします。

「日付・取引内容・数量・単位・単価・金額（税別）」を

税率毎に区分し記入をお願いします。

合　計 （①+②+③）
272,784 27,008

299,792

　②　  8% 対象 　※ 12,500 1,000

  ③　非課税対象　◎ 200 0

税率別計 消費税額

　①　10% 対象　　 260,084 26,008

⑥

消費税処理区分の記

入をお願いします。

299,792 円 （内、消費税額 27,008 円）請求金額

年 月 日

-

① 請求書発行日の記入をお願いします。

② 貴社情報の入力をお願いします。

③ 適格請求書発行事業者番号（インボイス登録番号）の登録申請が済んでいる場合は税務署から通知された番号の記入をお願いします。

　 ※　適格請求書発行事業者番号を未申請の場合は「空白」で問題ありません。

④ 振込先銀行情報の入力をお願いします。（なお、口座名義は≪カタカナ≫で記入をお願いします。

- ⑤ 【作業所（現場）への請求の場合】

取引先コード・工事コード・工事名称の記入をお願いします。

【一般部門（総務・営業・安全システム部）への請求の場合】

取引先コード・部課名の記入をお願いします。（その際の工事コードは＂空白＂で問題ありません。）

⑥ 自社独自の内訳書に記載さ入れている税率毎の請求金額及び消費税額の記入をお願いします。

・税率区分について ⑦ ⑥で記入した【合計（①+②+③）】の記入をお願いします。

・消費税の端数処理　　≪ ≫

　　　　　※　記入方法について不明な点がある場合は当社担当者までお気軽に
　　　　　　　 お問い合わせください。

　の部分は漏れが無いよう記入をお願いします。

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

単価
税率
区分

金額 備考

1 別紙の通り

合　計 （①+②+③）
1,110,000 108,000

1,218,000

【請求金額内訳】

番号 日付 取引内容 数量 単位

　②　  8% 対象 　※ 100,000 8,000

◎ 非課税   ③　非課税対象　◎ 10,000 0

栃木県日光市今市1525　（住所2）

社　名 　磯部建設株式会社

電話番号 0288-22-5111 FAX 0288-22-7355

税率別計 消費税額

空白 10% 　①　10% 対象　　 1,000,000 100,000

1,218,000 円 （内、消費税額 108,000 円）

取引先コード 0123456 口座名義 イソベケンセツ（カ

工 事 コ ー ド CH0750001 000

請　求　書　【納入業者／一般請求】

磯部建設株式会社 御中 請求年月日 20 23 10 31

〒 321 1261

※ 8%

切り捨て

工事名称又は部課名 工事名称入力

下記の通りご請求申し上げます。

請求金額

イ ン ボ イ ス
登 録 番 号

T 0000000000000
金融機関 栃木銀行 店名 今市支店

預金区分 当座 口座番号 123456

住　所
栃木県日光市今市1525　（住所1）

「自社の独自内訳書を添付」する場合は 【別紙の通り】 とし、「数量・単位・単

価」等の情報を入力する必要はありません。

【注意】

「自社の内訳書を添付」無い場合は支払処理が遅延する場合があります。

①

②

自社の独自内訳を添付する場合

③ ④

⑤

⑥

⑦

税率別計 消費税額

　①　10% 対象　　 1,000,000 100,000

合　計 （①+②+③）
1,110,000 108,000

1,218,000

　②　  8% 対象 　※ 100,000 8,000

  ③　非課税対象　◎ 10,000 0

請求金額 1,218,000 円 （内、消費税額 108,000 円）
消費税処理区分の記

入をお願いします。